INDICAÇÃO Nº 1531/2015
Solicita informações sobre a possibilidade de construção de uma creche na Estrada da Pedra, antiga “EMEIF Benedito dos Santos Rocha”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a possibilidade de construção de uma creche na Estrada da Pedra, antiga “EMEIF Benedito dos Santos Rocha”..

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa atender reivindicação dos moradores do Distrito de Maylasky, pois muitas famílias necessitam do serviço de Creche, pois não tem com quem deixar seus filhos para poder trabalhar. Salientando que o espaço utilizado como creche é alugado, além do intenso tráfego de veículos naquele local, fato que tem colocado em risco a segurança das crianças.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de setembro de 2015.

ADENILSON CORREIA – MESTRE KALUNGA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/09/2015 - 12:41:19 06183/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 29ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/09/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário